dimissus à Cæsare fu-  
it, homo ignavis, &  
minimè bellicosus, qui  
postea in pugna Phar-  
salica perit: alter Du-  
cum erat L. Nasidea  
nus qui à Pompeio cū  
classe nauium XVI.  
post primam pugnam  
naualem Domitio, &  
Massiliensibus auxi-  
lio missus fuerat.

suum nauium mergitur. Etenim Romani viciores in hostium naues transeudebant, magnop̄ numero Albitorum, & pastorum trucidato, partem nauium depresso- ferunt: partem cum ipsis hominibus ceperunt, reliquas in portum compulerunt. Nauis Massiliensium depresso-, & captiā maximē fuerunt nouem. Atque ita quidem fuit prior pugna naualis, in qua Domitius ad istum modum à Bruto victus fuit. Postea iterum mari dimicatum fuit, aucta Massiliensium classe. L. Nasidio cum sedecim nauibus Massiliam à Pompeio missa, ut paulo ante ostendi. Et Brutus priori clasti aliquot adiecerat. Et hæc naualis pugna spectabatur ex aquo ab oppida- nis, & castris Tribonianis. Massiliensem matronæ, ac virgines & muris mambus ad cœlum sublati, vicioriam suis preocabantur. Ad hæc, multæ ante aras, & simula- chra deorum cum lachrymis hoc ipsum orabant. Mas- silienses muliō ferocius, quam Nasidiani prælium in- gressi, atrox certamen intulerunt. Nasidius rursus, ubi duas Massilienses naues fortuito inter se concursu circa Bruti nauem afflictas uidit, statim pugna excœlit. Massilienses suis destituti diutius Romanos non sustinuer-

*Quinque eorum naues sunt depresso<sup>a</sup>, quatuor a  
captiæ: ceteræ toto mari sunt disiectæ: alia in diuersum  
fuga ablata sunt. Ex his duabus pugnis naualibus po-  
ta unam struxit pro suo commodo. Naualia Massiliens-  
ium dicit, non Romanorum.*

Quis in urbe parentum.] Cætera, quæ sequuntur, ad affectus concitandos parata sunt, ab habitu animorum, & gestibus. Matrum per littora planctus.] d sexu. Nam matronas diximus, ac virgines, sublati ad ecclœm maribus victoriam suis precatas fuisse: alias idem ad aras & simulachra Deorum orasse.

Coniugis uxoris sui confusis uult. ] *Vxor amplexa Romanum cadauer, credidit mariti corpus fuisse, quod per aquam, unde eieclum fuerat, dimoscere nequiuierit: si certamen inter parentes esset, de corporibus suorum, cum cremanda rogis imponerentur.*

At Brutus in æquore uictor ] Brutus nandi pre-  
lio uictor, Cæsari, qui tum ad Ilerdam in Hispania ad-  
uersus Afranum, & Petreum duces Pompeianos  
bellum gerebat, omnem rem nun-  
tiari iussit. B

FINIS LIBRITERTI.

M. ANNEL.

M. ANNEI LVCA<sup>z</sup>  
NI CORDVBENSIS POETÆ CLA<sup>z</sup>  
RISSIMI, DE BELLO CIVILI,  
LIBER QVARTVS.